



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
008251	ARAME GALVANIXADO N. 18			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	28,250	141,25
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	25,000	125,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	28,000	140,00
	Valores médios :		27,083	135,42
088850	ARO DE ALUMINIO 8 ROL. ESFERA 1"			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	160,270	801,35
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	140,000	700,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	151,200	756,00
	Valores médios :		150,490	752,45
039411	BOLA P/ENGATE DE REBOQUE			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	4,000	46,200	184,80
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	4,000	40,000	160,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	4,000	42,000	168,00
	Valores médios :		42,733	170,93
021323	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	9,000	24,380	219,42
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	9,000	23,000	207,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	9,000	23,690	213,21
	Valores médios :		23,690	213,21
039431	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	11,000	56,500	621,50
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	11,000	50,000	550,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	11,000	51,500	566,50
	Valores médios :		52,667	579,33
088851	CANTONEIRA 2X1/8			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	66,000	178,080	11.753,28
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	66,000	150,000	9.900,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	66,000	168,000	11.088,00
	Valores médios :		165,360	10.913,76
039452	ENGATE ESFÉRICO(MUNHECA)			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	4,000	356,400	1.425,60
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	4,000	300,000	1.200,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	4,000	324,000	1.296,00
	Valores médios :		326,800	1.307,20
088852	FEIXE DE MOLA COMPLETO 3 LAM.(400KG)			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	7,000	848,000	5.936,00
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	7,000	800,000	5.600,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	7,000	840,000	5.880,00
	Valores médios :		829,333	5.805,33
039458	GONZO Nº2 C/ABA			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	22,000	15,590	342,98
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	22,000	13,800	303,60
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	22,000	14,210	312,62
	Valores médios :		14,533	319,73
088853	PONTEIRA DE EIXO			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	6,000	492,800	2.956,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	6,000	400,000	2.400,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	6,000	448,000	2.688,00
	Valores médios :		446,933	2.681,60
088854	RETENTOR STD			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	8,000	267,120	2.136,96
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	8,000	252,000	2.016,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	8,000	272,160	2.177,28
	Valores médios :		263,760	2.110,08
039493	ROLDANA C/SUPORTE 2.1/2			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	11,000	76,840	845,24
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	11,000	68,000	748,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	11,000	71,400	785,40
	Valores médios :		72,080	792,88
039494	ROLDANA GUIA 42X15 SUPERIOR C/EIXO E RO			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	7,000	109,180	764,26
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	7,000	100,000	700,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	7,000	103,000	721,00
	Valores médios :		104,060	728,42
088855	ROLDANA GUIA 44X17 SUPERIOR C/ROSCA P-4			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	203,940	1.019,70
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	180,000	900,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	185,400	927,00
	Valores médios :		189,780	948,90
088856	TELA SOLD. 1.00X25MT 2,10MM 50X50MM			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	100,000	21,200	2.120,00
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	100,000	20,000	2.000,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	100,000	22,400	2.240,00
	Valores médios :		21,200	2.120,00
088857	TELA SOLD. 1,5X25MT 2.3MM 15X5CM			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	400,000	27,120	10.848,00
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	400,000	24,000	9.600,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	400,000	25,920	10.368,00
	Valores médios :		25,680	10.272,00
039428	CAIXA C/MOLA 3,5MT 0.45MM#1 1/4			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	4,000	200,340	801,36
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	4,000	180,000	720,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	4,000	189,000	756,00
	Valores médios :		189,780	759,12
088858	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT #1006/1022M			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	56,650	283,25
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	50,000	250,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	51,500	257,50
	Valores médios :		52,717	263,58
039439	CHAPA RAIADA 0.43 6MT			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	72,080	360,40
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	68,000	340,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	70,040	350,20
	Valores médios :		70,040	350,20
039446	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	7,680	38,40
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	6,800	34,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	7,620	38,10
	Valores médios :		7,367	36,83
039447	DOBRADIÇA ZINCADA 4"			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	11,450	57,25
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	10,000	50,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	10,800	54,00
	Valores médios :		10,750	53,75
088859	FECHADURA ESP. INOX 701/100			

Código	Descrição			
Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	103,950	519,75
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	90,000	450,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	94,500	472,50
		Valores médios :	96,150	480,75
088860	FECHADURA ESP. INOX 601-602/03			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	95,400	477,00
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	90,000	450,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	92,700	463,50
		Valores médios :	92,700	463,50
064360	FECHADURA PORTA DE ROLAR 201			
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	5,000	169,500	847,50
	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	5,000	150,000	750,00
	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	5,000	154,500	772,50
		Valores médios :	158,000	790,00



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES					
008251	ARAME GALVANIXADO N. 18	5,000	25,000	125,00	
088850	ARO DE ALUMINIO 8 ROL. ESFERA 1"	5,000	140,000	700,00	
039411	BOLA P/ENGATE DE REBOQUE	4,000	40,000	160,00	
021323	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	9,000	23,000	207,00	
039431	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT	11,000	50,000	550,00	
088851	CANTONEIRA 2X1/8	66,000	150,000	9.900,00	
039452	ENGATE ESFÉRICO(MUNHECA)	4,000	300,000	1.200,00	
088852	FEIXE DE MOLA COMPLETO 3 LAM.(400KG)	7,000	800,000	5.600,00	
039458	GONZO Nº2 C/ABA	22,000	13,800	303,60	
088853	PONTEIRA DE EIXO	6,000	400,000	2.400,00	
088854	RETENTOR STD	8,000	252,000	2.016,00	
039493	ROLDANA C/SUPORTE 2.1/2	11,000	68,000	748,00	
039494	ROLDANA GUIA 42X15 SUPERIOR C/EIXO E RO	7,000	100,000	700,00	
088855	ROLDANA GUIA 44X17 SUPERIOR C/ROSCA P-4	5,000	180,000	900,00	
088856	TELA SOLD. 1.00X25MT 2,10MM 50X50MM	100,000	20,000	2.000,00	
088857	TELA SOLD. 1,5X25MT 2.3MM 15X5CM	400,000	24,000	9.600,00	
039428	CAIXA C/MOLA 3,5MT 0.45MM#1 1/4	4,000	180,000	720,00	
088858	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT #1006/1022M	5,000	50,000	250,00	
039439	CHAPA RAIADA 0.43 6MT	5,000	68,000	340,00	
039446	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"	5,000	6,800	34,00	
039447	DOBRADIÇA ZINCADA 4"	5,000	10,000	50,00	
088859	FECHADURA ESP. INOX 701/100	5,000	90,000	450,00	
088860	FECHADURA ESP. INOX 601-602/03	5,000	90,000	450,00	
064360	FECHADURA PORTA DE ROLAR 201	5,000	150,000	750,00	
Total do(s) item(ns) :				40.153,60	
Total geral :				40.153,60	



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
008251	ARAME GALVANIXADO N. 18	5,0000	27,083	135,41
088850	ARO DE ALUMINIO 8 ROL. ESFERA 1"	5,0000	150,490	752,45
039411	BOLA P/ENGATE DE REBOQUE	4,0000	42,733	170,93
021323	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	9,0000	23,690	213,21
039431	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT	11,0000	52,667	579,34
088851	CANTONEIRA 2X1/8	66,0000	165,360	10.913,76
039452	ENGATE ESFÉRICO(MUNHECA)	4,0000	326,800	1.307,20
088852	FEIXE DE MOLA COMPLETO 3 LAM.(400KG)	7,0000	829,333	5.805,33
039458	GONZO Nº2 C/ABA	22,0000	14,533	319,73
088853	PONTEIRA DE EIXO	6,0000	446,933	2.681,60
088854	RETENTOR STD	8,0000	263,760	2.110,08
039493	ROLDANA C/SUPORTE 2.1/2	11,0000	72,080	792,88
039494	ROLDANA GUIA 42X15 SUPERIOR C/EIXO E RO	7,0000	104,060	728,42
088855	ROLDANA GUIA 44X17 SUPERIOR C/ROSCA P-4	5,0000	189,780	948,90
088856	TELA SOLD. 1.00X25MT 2,10MM 50X50MM	100,0000	21,200	2.120,00
088857	TELA SOLD. 1,5X25MT 2.3MM 15X5CM	400,0000	25,680	10.272,00
039428	CAIXA C/MOLA 3,5MT 0.45MM#1 1/4	4,0000	189,780	759,12
088858	CANTONEIRA 3/4X1/8 6MT #1006/1022M	5,0000	52,717	263,58
039439	CHAPA RAIADA 0.43 6MT	5,0000	70,040	350,20
039446	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"	5,0000	7,367	36,84
039447	DOBRADIÇA ZINCADA 4"	5,0000	10,750	53,75
088859	FECHADURA ESP. INOX 701/100	5,0000	96,150	480,75
088860	FECHADURA ESP. INOX 601-602/03	5,0000	92,700	463,50
064360	FECHADURA PORTA DE ROLAR 201	5,0000	158,000	790,00
			Total :	43.048,98